
Форма по ОКУД  

                   Дата  

Наименование финансового органа              по ОКПО  

Наименование бюджета              по ОКТМО  

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб.              по ОКЕИ  

                                                               1. Доходы бюджета

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Доходы бюджета - всего 010 х 1 103 029 641,84 - 1 103 029 641,84 - - - 1 103 029 641,84 - - - - - - -

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 441 949 765,00 - 441 949 765,00 - - - 441 949 765,00 - - - - - - -

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 395 998 180,00 - 395 998 180,00 - - - 395 998 180,00 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 395 998 180,00 - 395 998 180,00 - - - 395 998 180,00 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 010  000 1010201001 0000 110 379 240 180,00 - 379 240 180,00 - - - 379 240 180,00 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010202001 0000 110 420 000,00 - 420 000,00 - - - 420 000,00 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 010  000 1010203001 0000 110 3 000 000,00 - 3 000 000,00 - - - 3 000 000,00 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1010204001 0000 110 130 000,00 - 130 000,00 - - - 130 000,00 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 010  000 1010208001 0000 110 1 600 000,00 - 1 600 000,00 - - - 1 600 000,00 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 010  000 1010213001 0000 110 1 200 000,00 - 1 200 000,00 - - - 1 200 000,00 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 010  000 1010214001 0000 110 10 408 000,00 - 10 408 000,00 - - - 10 408 000,00 - - - - - - -

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 10 963 230,00 - 10 963 230,00 - - - 10 963 230,00 - - - - - - -

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 10 963 230,00 - 10 963 230,00 - - - 10 963 230,00 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 5 553 230,00 - 5 553 230,00 - - - 5 553 230,00 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010  000 1030223101 0000 110 5 553 230,00 - 5 553 230,00 - - - 5 553 230,00 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 27 000,00 - 27 000,00 - - - 27 000,00 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010  000 1030224101 0000 110 27 000,00 - 27 000,00 - - - 27 000,00 - - - - - - -

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА КОДЫ

0503317

на  1 июня 2024 г. 01.06.2024

Пограничный

Бюджет муниципальных округов 05532000

383

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

24.06.2024 СТР. 1



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 5 383 000,00 - 5 383 000,00 - - - 5 383 000,00 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010  000 1030225101 0000 110 5 383 000,00 - 5 383 000,00 - - - 5 383 000,00 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010  000 1030226101 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 6 460 000,00 - 6 460 000,00 - - - 6 460 000,00 - - - - - - -

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 010  000 1050100000 0000 110 855 000,00 - 855 000,00 - - - 855 000,00 - - - - - - -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101001 0000 110 640 000,00 - 640 000,00 - - - 640 000,00 - - - - - - -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101101 0000 110 640 000,00 - 640 000,00 - - - 640 000,00 - - - - - - -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 010  000 1050102001 0000 110 215 000,00 - 215 000,00 - - - 215 000,00 - - - - - - -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 010  000 1050102101 0000 110 215 000,00 - 215 000,00 - - - 215 000,00 - - - - - - -

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050200002 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050201002 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 1 500 000,00 - 1 500 000,00 - - - 1 500 000,00 - - - - - - -

Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 1 500 000,00 - 1 500 000,00 - - - 1 500 000,00 - - - - - - -

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 4 105 000,00 - 4 105 000,00 - - - 4 105 000,00 - - - - - - -

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов 010  000 1050406002 0000 110 4 105 000,00 - 4 105 000,00 - - - 4 105 000,00 - - - - - - -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 10 383 000,00 - 10 383 000,00 - - - 10 383 000,00 - - - - - - -

Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 2 404 000,00 - 2 404 000,00 - - - 2 404 000,00 - - - - - - -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 010  000 1060102014 0000 110 2 404 000,00 - 2 404 000,00 - - - 2 404 000,00 - - - - - - -

Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 7 979 000,00 - 7 979 000,00 - - - 7 979 000,00 - - - - - - -

Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 5 279 000,00 - 5 279 000,00 - - - 5 279 000,00 - - - - - - -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных округов 010  000 1060603214 0000 110 5 279 000,00 - 5 279 000,00 - - - 5 279 000,00 - - - - - - -

Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 2 700 000,00 - 2 700 000,00 - - - 2 700 000,00 - - - - - - -

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных округов 010  000 1060604214 0000 110 2 700 000,00 - 2 700 000,00 - - - 2 700 000,00 - - - - - - -

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - - - -

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - - - -

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - - - -

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 010  000 1080715001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 11 420 000,00 - 11 420 000,00 - - - 11 420 000,00 - - - - - - -

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 11 420 000,00 - 11 420 000,00 - - - 11 420 000,00 - - - - - - -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 7 600 000,00 - 7 600 000,00 - - - 7 600 000,00 - - - - - - -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501214 0000 120 7 600 000,00 - 7 600 000,00 - - - 7 600 000,00 - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 2



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 1 800 000,00 - 1 800 000,00 - - - 1 800 000,00 - - - - - - -

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1110502414 0000 120 1 800 000,00 - 1 800 000,00 - - - 1 800 000,00 - - - - - - -

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1110503000 0000 120 120 000,00 - 120 000,00 - - - 120 000,00 - - - - - - -

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503414 0000 120 120 000,00 - 120 000,00 - - - 120 000,00 - - - - - - -

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 010  000 1110507000 0000 120 1 900 000,00 - 1 900 000,00 - - - 1 900 000,00 - - - - - - -

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 010  000 1110507414 0000 120 1 900 000,00 - 1 900 000,00 - - - 1 900 000,00 - - - - - - -

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 010  000 1110530000 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, которые находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 010  000 1110532600 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах муниципальных 

округов, которые находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации 010  000 1110532614 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 010  000 1110700000 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 010  000 1110701000 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными округами 010  000 1110701414 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110900000 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904000 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904414 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 150 000,00 - 150 000,00 - - - 150 000,00 - - - - - - -

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 150 000,00 - 150 000,00 - - - 150 000,00 - - - - - - -

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 010  000 1120101001 0000 120 150 000,00 - 150 000,00 - - - 150 000,00 - - - - - - -

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

Плата за размещение отходов производства 010  000 1120104101 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 4 405 355,00 - 4 405 355,00 - - - 4 405 355,00 - - - - - - -

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010  000 1130100000 0000 130 2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - - - -

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010  000 1130199000 0000 130 2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - - - -

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов 010  000 1130199414 0000 130 2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - - - -

Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 2 405 355,00 - 2 405 355,00 - - - 2 405 355,00 - - - - - - -

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 2 405 355,00 - 2 405 355,00 - - - 2 405 355,00 - - - - - - -

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 010  000 1130299414 0000 130 2 405 355,00 - 2 405 355,00 - - - 2 405 355,00 - - - - - - -

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 - - - - - - - - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 3



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140204014 0000 410 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140204314 0000 410 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов 010  000 1140601214 0000 430 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 - - - - - - - - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1140602414 0000 430 - - - - - - - - - - - - - -

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности 010  000 1140630000 0000 430 - - - - - - - - - - - - - -

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 010  000 1140631000 0000 430 - - - - - - - - - - - - - -

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных округов 010  000 1140631214 0000 430 - - - - - - - - - - - - - -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 170 000,00 - 170 000,00 - - - 170 000,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160100001 0000 140 1 400,00 - 1 400,00 - - - 1 400,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан 010  000 1160105001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160105301 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность 010  000 1160106001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 010  000 1160106301 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды, природопользования и обращения с 

животными 010  000 1160108001 0000 140 1 400,00 - 1 400,00 - - - 1 400,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды, природопользования и обращения с 

животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160108301 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды, природопользования и обращения с 

животными, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 010  000 1160108401 0000 140 1 400,00 - 1 400,00 - - - 1 400,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 

производства, использования и обращения драгоценных 

металлов и драгоценных камней 010  000 1160115001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 

производства, использования и обращения драгоценных 

металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160115301 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти 010  000 1160117001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 4



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 010  000 1160117301 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения против порядка 

управления 010  000 1160119001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160119301 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность 010  000 1160120001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160120301 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160200002 0000 140 47 100,00 - 47 100,00 - - - 47 100,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых актов 010  000 1160202002 0000 140 47 100,00 - 47 100,00 - - - 47 100,00 - - - - - - -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

иной организацией, действующей от имени Российской 

Федерации 010  000 1160700000 0000 140 119 500,00 - 119 500,00 - - - 119 500,00 - - - - - - -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 010  000 1160701000 0000 140 119 500,00 - 119 500,00 - - - 119 500,00 - - - - - - -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 010  000 1160701014 0000 140 119 500,00 - 119 500,00 - - - 119 500,00 - - - - - - -

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 010  000 1161100001 0000 140 2 000,00 - 2 000,00 - - - 2 000,00 - - - - - - -

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 

на особо охраняемых природных территориях, вреда, 

причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, 

недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу 

Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, 

не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 010  000 1161105001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 010  000 1161106001 0000 140 2 000,00 - 2 000,00 - - - 2 000,00 - - - - - - -

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

тяжеловесными транспортными средствами 010  000 1161106401 0000 140 2 000,00 - 2 000,00 - - - 2 000,00 - - - - - - -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 - - - - - - - - - - - - - -

Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 - - - - - - - - - - - - - -

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 010  000 1170104014 0000 180 - - - - - - - - - - - - - -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 661 079 876,84 - 661 079 876,84 - - - 661 079 876,84 - - - - - - -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 661 079 876,84 - 661 079 876,84 - - - 661 079 876,84 - - - - - - -

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500214 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 150 298 572 970,78 - 298 572 970,78 - - - 298 572 970,78 - - - - - - -

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 010  000 2022007700 0000 150 207 405 300,00 - 207 405 300,00 - - - 207 405 300,00 - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 010  000 2022007714 0000 150 207 405 300,00 - 207 405 300,00 - - - 207 405 300,00 - - - - - - -

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 010  000 2022529900 0000 150 174 033,53 - 174 033,53 - - - 174 033,53 - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 010  000 2022529914 0000 150 174 033,53 - 174 033,53 - - - 174 033,53 - - - - - - -

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546700 0000 150 661 340,38 - 661 340,38 - - - 661 340,38 - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 010  000 2022546714 0000 150 661 340,38 - 661 340,38 - - - 661 340,38 - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 5



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 150 25 785 000,00 - 25 785 000,00 - - - 25 785 000,00 - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 

отрасли культуры 010  000 2022551914 0000 150 25 785 000,00 - 25 785 000,00 - - - 25 785 000,00 - - - - - - -

Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых работ 010  000 2022559900 0000 150 1 302 478,57 - 1 302 478,57 - - - 1 302 478,57 - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 010  000 2022559914 0000 150 1 302 478,57 - 1 302 478,57 - - - 1 302 478,57 - - - - - - -

Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 150 63 244 818,30 - 63 244 818,30 - - - 63 244 818,30 - - - - - - -

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 010  000 2022999914 0000 150 63 244 818,30 - 63 244 818,30 - - - 63 244 818,30 - - - - - - -

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010  000 2023000000 0000 150 342 185 763,58 - 342 185 763,58 - - - 342 185 763,58 - - - - - - -

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 150 303 233 425,58 - 303 233 425,58 - - - 303 233 425,58 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002414 0000 150 303 233 425,58 - 303 233 425,58 - - - 303 233 425,58 - - - - - - -

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 010  000 2023002900 0000 150 3 418 647,00 - 3 418 647,00 - - - 3 418 647,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 010  000 2023002914 0000 150 3 418 647,00 - 3 418 647,00 - - - 3 418 647,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями 010  000 2023508200 0000 150 13 550 400,00 - 13 550 400,00 - - - 13 550 400,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 010  000 2023508214 0000 150 13 550 400,00 - 13 550 400,00 - - - 13 550 400,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010  000 2023511800 0000 150 597 944,00 - 597 944,00 - - - 597 944,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010  000 2023511814 0000 150 597 944,00 - 597 944,00 - - - 597 944,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010  000 2023512000 0000 150 18 260,00 - 18 260,00 - - - 18 260,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 010  000 2023512014 0000 150 18 260,00 - 18 260,00 - - - 18 260,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 010  000 2023530400 0000 150 16 559 700,00 - 16 559 700,00 - - - 16 559 700,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 010  000 2023530414 0000 150 16 559 700,00 - 16 559 700,00 - - - 16 559 700,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 010  000 2023593000 0000 150 1 447 646,00 - 1 447 646,00 - - - 1 447 646,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 010  000 2023593014 0000 150 1 447 646,00 - 1 447 646,00 - - - 1 447 646,00 - - - - - - -

Единая субвенция местным бюджетам из бюджета субъекта 

Российской Федерации 010  000 2023690000 0000 150 2 914 514,00 - 2 914 514,00 - - - 2 914 514,00 - - - - - - -

Единая субвенция бюджетам муниципальных округов из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010  000 2023690014 0000 150 2 914 514,00 - 2 914 514,00 - - - 2 914 514,00 - - - - - - -

Прочие субвенции 010  000 2023999900 0000 150 445 227,00 - 445 227,00 - - - 445 227,00 - - - - - - -

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 010  000 2023999914 0000 150 445 227,00 - 445 227,00 - - - 445 227,00 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 150 20 321 142,48 - 20 321 142,48 - - - 20 321 142,48 - - - - - - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 010  000 2024517900 0000 150 2 537 142,48 - 2 537 142,48 - - - 2 537 142,48 - - - - - - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 010  000 2024517914 0000 150 2 537 142,48 - 2 537 142,48 - - - 2 537 142,48 - - - - - - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 010  000 2024530300 0000 150 17 784 000,00 - 17 784 000,00 - - - 17 784 000,00 - - - - - - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы 

среднего общего образования 010  000 2024530314 0000 150 17 784 000,00 - 17 784 000,00 - - - 17 784 000,00 - - - - - - -

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 - - - - - - - - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 6



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных округов 010  000 2190000014 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 010  000 2196001014 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 7



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты внутр 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет территориалього 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Доходы бюджета - всего 010 х 342 394 164,82 - 342 394 164,82 - - - 342 394 164,82 - - - - - - -

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 181 736 999,06 - 181 736 999,06 - - - 181 736 999,06 - - - - - - -

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 152 549 395,44 - 152 549 395,44 - - - 152 549 395,44 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 152 549 395,44 - 152 549 395,44 - - - 152 549 395,44 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 010  000 1010201001 0000 110 146 546 971,61 - 146 546 971,61 - - - 146 546 971,61 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010202001 0000 110 186 803,34 - 186 803,34 - - - 186 803,34 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010  000 1010203001 0000 110 148 993,62 - 148 993,62 - - - 148 993,62 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010  000 1010204001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010  000 1010208001 0000 110 40 524,51 - 40 524,51 - - - 40 524,51 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 010  000 1010213001 0000 110 620 999,09 - 620 999,09 - - - 620 999,09 - - - - - - -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 010  000 1010214001 0000 110 5 005 103,27 - 5 005 103,27 - - - 5 005 103,27 - - - - - - -

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 5 574 412,59 - 5 574 412,59 - - - 5 574 412,59 - - - - - - -

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 5 574 412,59 - 5 574 412,59 - - - 5 574 412,59 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 2 817 548,33 - 2 817 548,33 - - - 2 817 548,33 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1030223101 0000 110 2 817 548,33 - 2 817 548,33 - - - 2 817 548,33 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 15 676,94 - 15 676,94 - - - 15 676,94 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1030224101 0000 110 15 676,94 - 15 676,94 - - - 15 676,94 - - - - - - -

     Форма 0503317  с.2

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

24.06.2024 СТР. 8



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты внутр 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет территориалього 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 3 058 601,59 - 3 058 601,59 - - - 3 058 601,59 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1030225101 0000 110 3 058 601,59 - 3 058 601,59 - - - 3 058 601,59 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 -317 414,27 - -317 414,27 - - - -317 414,27 - - - - - - -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010  000 1030226101 0000 110 -317 414,27 - -317 414,27 - - - -317 414,27 - - - - - - -

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 5 132 192,88 - 5 132 192,88 - - - 5 132 192,88 - - - - - - -

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 010  000 1050100000 0000 110 603 883,25 - 603 883,25 - - - 603 883,25 - - - - - - -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101001 0000 110 516 002,22 - 516 002,22 - - - 516 002,22 - - - - - - -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 010  000 1050101101 0000 110 516 002,22 - 516 002,22 - - - 516 002,22 - - - - - - -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 010  000 1050102001 0000 110 87 881,03 - 87 881,03 - - - 87 881,03 - - - - - - -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 010  000 1050102101 0000 110 87 881,03 - 87 881,03 - - - 87 881,03 - - - - - - -

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050200002 0000 110 11 064,33 - 11 064,33 - - - 11 064,33 - - - - - - -

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050201002 0000 110 11 064,33 - 11 064,33 - - - 11 064,33 - - - - - - -

Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 1 174 171,00 - 1 174 171,00 - - - 1 174 171,00 - - - - - - -

Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 1 174 171,00 - 1 174 171,00 - - - 1 174 171,00 - - - - - - -

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 3 343 074,30 - 3 343 074,30 - - - 3 343 074,30 - - - - - - -

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов 010  000 1050406002 0000 110 3 343 074,30 - 3 343 074,30 - - - 3 343 074,30 - - - - - - -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 3 899 392,29 - 3 899 392,29 - - - 3 899 392,29 - - - - - - -

Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 190 046,29 - 190 046,29 - - - 190 046,29 - - - - - - -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 010  000 1060102014 0000 110 190 046,29 - 190 046,29 - - - 190 046,29 - - - - - - -

Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 3 709 346,00 - 3 709 346,00 - - - 3 709 346,00 - - - - - - -

Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 3 447 383,16 - 3 447 383,16 - - - 3 447 383,16 - - - - - - -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных округов 010  000 1060603214 0000 110 3 447 383,16 - 3 447 383,16 - - - 3 447 383,16 - - - - - - -

Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 261 962,84 - 261 962,84 - - - 261 962,84 - - - - - - -

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных округов 010  000 1060604214 0000 110 261 962,84 - 261 962,84 - - - 261 962,84 - - - - - - -

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 1 565 510,02 - 1 565 510,02 - - - 1 565 510,02 - - - - - - -

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 1 460 126,10 - 1 460 126,10 - - - 1 460 126,10 - - - - - - -

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 1 460 126,10 - 1 460 126,10 - - - 1 460 126,10 - - - - - - -

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 5 383,92 - 5 383,92 - - - 5 383,92 - - - - - - -

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 5 383,92 - 5 383,92 - - - 5 383,92 - - - - - - -

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 100 000,00 - 100 000,00 - - - 100 000,00 - - - - - - -

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 010  000 1080715001 0000 110 100 000,00 - 100 000,00 - - - 100 000,00 - - - - - - -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 8 489 217,98 - 8 489 217,98 - - - 8 489 217,98 - - - - - - -

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 8 471 953,84 - 8 471 953,84 - - - 8 471 953,84 - - - - - - -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 5 675 148,38 - 5 675 148,38 - - - 5 675 148,38 - - - - - - -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010  000 1110501214 0000 120 5 675 148,38 - 5 675 148,38 - - - 5 675 148,38 - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 9



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты внутр 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет территориалього 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 620 190,63 - 620 190,63 - - - 620 190,63 - - - - - - -

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1110502414 0000 120 620 190,63 - 620 190,63 - - - 620 190,63 - - - - - - -

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110503000 0000 120 90 000,00 - 90 000,00 - - - 90 000,00 - - - - - - -

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных округов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110503414 0000 120 90 000,00 - 90 000,00 - - - 90 000,00 - - - - - - -

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 010  000 1110507000 0000 120 2 086 614,83 - 2 086 614,83 - - - 2 086 614,83 - - - - - - -

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 010  000 1110507414 0000 120 2 086 614,83 - 2 086 614,83 - - - 2 086 614,83 - - - - - - -

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 010  000 1110530000 0000 120 1,29 - 1,29 - - - 1,29 - - - - - - -

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, которые находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 010  000 1110532600 0000 120 1,29 - 1,29 - - - 1,29 - - - - - - -

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, которые 

расположены в границах муниципальных округов, которые 

находятся в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской Федерации 010  000 1110532614 0000 120 1,29 - 1,29 - - - 1,29 - - - - - - -

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 010  000 1110700000 0000 120 6 300,00 - 6 300,00 - - - 6 300,00 - - - - - - -

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 010  000 1110701000 0000 120 6 300,00 - 6 300,00 - - - 6 300,00 - - - - - - -

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными округами 010  000 1110701414 0000 120 6 300,00 - 6 300,00 - - - 6 300,00 - - - - - - -

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110900000 0000 120 10 962,85 - 10 962,85 - - - 10 962,85 - - - - - - -

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904000 0000 120 10 962,85 - 10 962,85 - - - 10 962,85 - - - - - - -

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010  000 1110904414 0000 120 10 962,85 - 10 962,85 - - - 10 962,85 - - - - - - -

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 523 695,44 - 523 695,44 - - - 523 695,44 - - - - - - -

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 523 695,44 - 523 695,44 - - - 523 695,44 - - - - - - -

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 010  000 1120101001 0000 120 489 022,45 - 489 022,45 - - - 489 022,45 - - - - - - -

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 1 192,54 - 1 192,54 - - - 1 192,54 - - - - - - -

Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 33 480,45 - 33 480,45 - - - 33 480,45 - - - - - - -

Плата за размещение отходов производства 010  000 1120104101 0000 120 33 480,45 - 33 480,45 - - - 33 480,45 - - - - - - -

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 2 436 926,84 - 2 436 926,84 - - - 2 436 926,84 - - - - - - -

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010  000 1130100000 0000 130 1 073 780,00 - 1 073 780,00 - - - 1 073 780,00 - - - - - - -

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010  000 1130199000 0000 130 1 073 780,00 - 1 073 780,00 - - - 1 073 780,00 - - - - - - -

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов 010  000 1130199414 0000 130 1 073 780,00 - 1 073 780,00 - - - 1 073 780,00 - - - - - - -

Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 1 363 146,84 - 1 363 146,84 - - - 1 363 146,84 - - - - - - -

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 1 363 146,84 - 1 363 146,84 - - - 1 363 146,84 - - - - - - -

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 010  000 1130299414 0000 130 1 363 146,84 - 1 363 146,84 - - - 1 363 146,84 - - - - - - -

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 1 005 088,77 - 1 005 088,77 - - - 1 005 088,77 - - - - - - -

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 90 141,00 - 90 141,00 - - - 90 141,00 - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 10



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты внутр 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет территориалього 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 010  000 1140204014 0000 410 90 141,00 - 90 141,00 - - - 90 141,00 - - - - - - -

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 010  000 1140204314 0000 410 90 141,00 - 90 141,00 - - - 90 141,00 - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 631 540,54 - 631 540,54 - - - 631 540,54 - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 484 851,54 - 484 851,54 - - - 484 851,54 - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах муниципальных округов 010  000 1140601214 0000 430 484 851,54 - 484 851,54 - - - 484 851,54 - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 146 689,00 - 146 689,00 - - - 146 689,00 - - - - - - -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602414 0000 430 146 689,00 - 146 689,00 - - - 146 689,00 - - - - - - -

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности 010  000 1140630000 0000 430 283 407,23 - 283 407,23 - - - 283 407,23 - - - - - - -

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 010  000 1140631000 0000 430 283 407,23 - 283 407,23 - - - 283 407,23 - - - - - - -

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных округов 010  000 1140631214 0000 430 283 407,23 - 283 407,23 - - - 283 407,23 - - - - - - -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 661 540,46 - 661 540,46 - - - 661 540,46 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160100001 0000 140 138 080,83 - 138 080,83 - - - 138 080,83 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан 010  000 1160105001 0000 140 4 353,69 - 4 353,69 - - - 4 353,69 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160105301 0000 140 4 353,69 - 4 353,69 - - - 4 353,69 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 010  000 1160106001 0000 140 6 308,45 - 6 308,45 - - - 6 308,45 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160106301 0000 140 6 308,45 - 6 308,45 - - - 6 308,45 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения с животными 010  000 1160108001 0000 140 500,00 - 500,00 - - - 500,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения с животными, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160108301 0000 140 500,00 - 500,00 - - - 500,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения с животными, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 010  000 1160108401 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 

использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных 

камней 010  000 1160115001 0000 140 750,00 - 750,00 - - - 750,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 

использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных 

камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 010  000 1160115301 0000 140 750,00 - 750,00 - - - 750,00 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти 010  000 1160117001 0000 140 1 409,87 - 1 409,87 - - - 1 409,87 - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 11



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты внутр 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет территориалього 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160117301 0000 140 1 409,87 - 1 409,87 - - - 1 409,87 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления 010  000 1160119001 0000 140 59 102,49 - 59 102,49 - - - 59 102,49 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010  000 1160119301 0000 140 59 102,49 - 59 102,49 - - - 59 102,49 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность 010  000 1160120001 0000 140 65 656,33 - 65 656,33 - - - 65 656,33 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 010  000 1160120301 0000 140 65 656,33 - 65 656,33 - - - 65 656,33 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 010  000 1160200002 0000 140 25 323,62 - 25 323,62 - - - 25 323,62 - - - - - - -

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 010  000 1160202002 0000 140 25 323,62 - 25 323,62 - - - 25 323,62 - - - - - - -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 

от имени Российской Федерации 010  000 1160700000 0000 140 439 684,41 - 439 684,41 - - - 439 684,41 - - - - - - -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 010  000 1160701000 0000 140 439 684,41 - 439 684,41 - - - 439 684,41 - - - - - - -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 010  000 1160701014 0000 140 439 684,41 - 439 684,41 - - - 439 684,41 - - - - - - -

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 010  000 1161100001 0000 140 58 451,60 - 58 451,60 - - - 58 451,60 - - - - - - -

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным 

объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам 

животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не 

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 010  000 1161105001 0000 140 58 000,00 - 58 000,00 - - - 58 000,00 - - - - - - -

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам 010  000 1161106001 0000 140 451,60 - 451,60 - - - 451,60 - - - - - - -

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами 010  000 1161106401 0000 140 451,60 - 451,60 - - - 451,60 - - - - - - -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 -100 373,65 - -100 373,65 - - - -100 373,65 - - - - - - -

Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 -100 373,65 - -100 373,65 - - - -100 373,65 - - - - - - -

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 010  000 1170104014 0000 180 -100 373,65 - -100 373,65 - - - -100 373,65 - - - - - - -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 160 657 165,76 - 160 657 165,76 - - - 160 657 165,76 - - - - - - -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 160 657 265,76 - 160 657 265,76 - - - 160 657 265,76 - - - - - - -

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 150 9 756 080,00 - 9 756 080,00 - - - 9 756 080,00 - - - - - - -

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 150 9 756 080,00 - 9 756 080,00 - - - 9 756 080,00 - - - - - - -

Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500214 0000 150 9 756 080,00 - 9 756 080,00 - - - 9 756 080,00 - - - - - - -

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 150 15 997 551,90 - 15 997 551,90 - - - 15 997 551,90 - - - - - - -

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 010  000 2022007700 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 010  000 2022007714 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 010  000 2022529900 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 010  000 2022529914 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546700 0000 150 661 340,38 - 661 340,38 - - - 661 340,38 - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 010  000 2022546714 0000 150 661 340,38 - 661 340,38 - - - 661 340,38 - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 12



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты внутр 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет территориалього 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 150 12 576 580,97 - 12 576 580,97 - - - 12 576 580,97 - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли 

культуры 010  000 2022551914 0000 150 12 576 580,97 - 12 576 580,97 - - - 12 576 580,97 - - - - - - -

Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 010  000 2022559900 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Субсидии бюджетам муниципальных округов на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 010  000 2022559914 0000 150 - - - - - - - - - - - - - -

Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 150 2 759 630,55 - 2 759 630,55 - - - 2 759 630,55 - - - - - - -

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 010  000 2022999914 0000 150 2 759 630,55 - 2 759 630,55 - - - 2 759 630,55 - - - - - - -

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 150 123 915 908,07 - 123 915 908,07 - - - 123 915 908,07 - - - - - - -

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 150 108 375 004,06 - 108 375 004,06 - - - 108 375 004,06 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002414 0000 150 108 375 004,06 - 108 375 004,06 - - - 108 375 004,06 - - - - - - -

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 010  000 2023002900 0000 150 1 159 769,36 - 1 159 769,36 - - - 1 159 769,36 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 010  000 2023002914 0000 150 1 159 769,36 - 1 159 769,36 - - - 1 159 769,36 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 010  000 2023508200 0000 150 4 987 188,00 - 4 987 188,00 - - - 4 987 188,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 010  000 2023508214 0000 150 4 987 188,00 - 4 987 188,00 - - - 4 987 188,00 - - - - - - -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010  000 2023511800 0000 150 171 830,74 - 171 830,74 - - - 171 830,74 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010  000 2023511814 0000 150 171 830,74 - 171 830,74 - - - 171 830,74 - - - - - - -

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 010  000 2023512000 0000 150 61 217,68 - 61 217,68 - - - 61 217,68 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010  000 2023512014 0000 150 61 217,68 - 61 217,68 - - - 61 217,68 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 010  000 2023530400 0000 150 7 289 868,20 - 7 289 868,20 - - - 7 289 868,20 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 010  000 2023530414 0000 150 7 289 868,20 - 7 289 868,20 - - - 7 289 868,20 - - - - - - -

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 010  000 2023593000 0000 150 910 644,91 - 910 644,91 - - - 910 644,91 - - - - - - -

Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 010  000 2023593014 0000 150 910 644,91 - 910 644,91 - - - 910 644,91 - - - - - - -

Единая субвенция местным бюджетам из бюджета субъекта 

Российской Федерации 010  000 2023690000 0000 150 958 842,27 - 958 842,27 - - - 958 842,27 - - - - - - -

Единая субвенция бюджетам муниципальных округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 010  000 2023690014 0000 150 958 842,27 - 958 842,27 - - - 958 842,27 - - - - - - -

Прочие субвенции 010  000 2023999900 0000 150 1 542,85 - 1 542,85 - - - 1 542,85 - - - - - - -

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 010  000 2023999914 0000 150 1 542,85 - 1 542,85 - - - 1 542,85 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 150 10 987 725,79 - 10 987 725,79 - - - 10 987 725,79 - - - - - - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 010  000 2024517900 0000 150 806 565,95 - 806 565,95 - - - 806 565,95 - - - - - - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 010  000 2024517914 0000 150 806 565,95 - 806 565,95 - - - 806 565,95 - - - - - - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 010  000 2024530300 0000 150 10 181 159,84 - 10 181 159,84 - - - 10 181 159,84 - - - - - - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего 

образования 010  000 2024530314 0000 150 10 181 159,84 - 10 181 159,84 - - - 10 181 159,84 - - - - - - -

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 -100,00 - -100,00 - - - -100,00 - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 13



консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации и 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации и 

бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской Федерации

бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты внутр 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения

бюджеты 

муниципальных округов

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с 

внутригородским 

делением

бюджеты 

внутригородских районов 

бюджеты 

муниципальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет территориалього 

государственного 

внебюджетного фонда

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных округов 010  000 2190000014 0000 150 -100,00 - -100,00 - - - -100,00 - - - - - - -

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 010  000 2196001014 0000 150 -100,00 - -100,00 - - - -100,00 - - - - - - -

24.06.2024 СТР. 14


